Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

RESULTADO PRELIMINAR DO Nº EDITAL Nº 26/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTRESULTADO PRELIMINAR DO Nº EDITAL Nº 26/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, por meio da Pró-Reitoria de Extensão

PROEX, torna público, resultado preliminar da análise documental do processo de seleção simplificado de Bolsistas

para exercerem as a6vidades de Professor,   com o obje6vo de atuarem no Curso de Formação Inicial e

Con6nuada (FIC) – Programa Bolsa-Formação Aquicultura, no Campus Sorriso, nos termos da Lei n. 12.513/2011,

Portaria MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, e Resoluções CONSUP

n. 044/2012 e 050/2017, conforme listagem abaixo:​​​​​​​

Campus Sorriso Campus Sorriso

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Joari Costa de Arruda 71,5

2 Edmundo Leite Xavier Neto 62

3 Jemily Christina Nascimento Ramos 46

4 Artur Xavier Mesquita de Queiroga 30

5 Micilandia Pereira de Souza 17

6 Geciele Santos Cruz 11

7 Lindomar Kinzler 10

Curso de AquicultorCurso de Aquicultor

Vaga:  Biologia, anatomia e fisiologia de animais aquáticos

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Joari Costa de Arruda Aprovado(a)

2 Geciele Santos Cruz Classificado (a)

Vaga:  Fundamentos de limnologia e de ecologia aquática

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Joari Costa de Arruda Aprovado(a)

2 Geciele Santos Cruz Classificado (a)

Vaga: Boas práticas de manejo e sanidade aquícola

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Joari Costa de Arruda Aprovado(a)

2 Artur Xavier Mesquita de Queiroga Classificado (a)

3 Geciele Santos Cruz Classificado (a)

Vaga: Tecnologia do pescado

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Artur Xavier Mesquita de Queiroga Aprovado(a)

Curso de Agente de Desenvolvimento CooperativistaCurso de Agente de Desenvolvimento Cooperativista

Vaga: Estratégia e Empreendedorismo

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Joari Costa de Arruda Aprovado(a)

2 Jemily Christina Nascimento Ramos Classificado (a)

3 Lindomar Kinzler Classificado (a)

Vaga: História e doutrina do cooperativismo

SituaçãoSituação

Não houve inscrito

Vaga: Rotinas Administrativas Básicas

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Jemily Christina Nascimento Ramos Aprovado(a)

2 Lindomar Kinzler Classificado (a)

Vaga: Direito e legislação cooperativista

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1 Edmundo Leite Xavier Neto Aprovado(a)

2 Micilandia Pereira de Souza Classificado (a)

Vaga: Gestão para cooperativas

SituaçãoSituação

Não houve inscrito

Curso de Operador de Beneficiamento de PescadoCurso de Operador de Beneficiamento de Pescado

Vaga:  Informática Básica

SituaçãoSituação

Não houve inscrito

Vaga:  Empreendedorismo    e cooperativismo

CandidatoCandidato PontuaçãoPontuação

1  Jemily Christina Nascimento Ramos Aprovado(a)

2 Lindomar Kinzler Classificado (a)

Vaga:  Saúde e segurança do trabalho

SituaçãoSituação

Não houve inscrito

Cuiabá-MT, 19 de março de 2025.

Nadia Corinne Gasparotto NegriniNadia Corinne Gasparotto Negrini

Coordenadora-Adjunta do Programa Bolsa-Formação Aquicultura

Portaria nº 3022/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Marcelo Ferreira de ArrudaMarcelo Ferreira de Arruda

Coordenador-Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC

​​​​​​​Portaria nº 338/SRDA/GAB/RTR, de 03/02/2025

Frankes Marcio Batista Siqueira    Frankes Marcio Batista Siqueira    ​​​​​​

Pró-Reitor de Extensão

​​​​​​​Portaria nº 2752/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

Julio César dos SantosJulio César dos Santos

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

	Documento assinado eletronicamente por: